



# Röntgensjuksköterskeutbildningen från i går till i dag

## – Del 3

Röntgensjuksköterskan får ett eget huvudområde – Radiografi. Radiografi som huvudområde inom röntgensjuksköterskeprogrammet antogs först vid Karolinska Institutet 2001 och är nu röntgensjuksköterskans forsknings- och huvudområde vid samtliga åtta lärosäten i Sverige. Radiografi som vetenskaplig disciplin i Sverige växer stadigt och i slutet av 2019 fanns 25 röntgensjuksköterskor med doktorsexamen.

**DISPUTERADE RÖNTGENSJKSKÖTERS KOR BEHÖVS** för att medverka vid utvecklingen av nya forskningsprojekt på klinik för att kunna tillföra ett röntgensjuksköterskeperspektiv. Men det är fortfarande ett ungt huvudområde som behöver utveckla mer evidensbaserad kunskap och fler röntgensjuksköterskor som fortsätter utforska området.

En nyligen publicerad studie visar att svenska röntgensjuksköterskor med doktorsgrad har begränsat med forskningstid jämfört med andra yrkesgrupper inom vården och att det finns ett behov av fler tjänster både inom klinik och vid lärosäten. Studier som genomförts i Sverige visar att studenter i sina examensarbeten ofta undersöker områden med direkt koppling till klinisk praxis något som också är tydligt

i avhandlingar genomförda av röntgensjuksköterskor. Utvecklingen går mot allt fler undersökningar och behandlingar vilket förutsätter ett välutvecklat samarbete mellan olika professioner. Här ser Svensk förening för röntgensjuksköterskor en framtida nationellt reglerad specialistutbildning för röntgensjuksköterskor som väldigt viktig. Viktigt dels för att fördjupad utbildning inom området baserad på evidensbaserad kunskap och dels innebär det ett mandat och en legitimitet för kunskap och kompetens inom professionen.

Röntgensjuksköterskeprogrammen har genomgått externa kontinuerliga granskningar för att hålla hög kvalitet på utbildningen i sin helhet och för att behålla examensrätten. Utifrån dessa granskningar har förändringar genomförts i de program som fått kritik på kvaliteten.

**DESSUTOM HAR LÄRARE OCH FÖRETRÄDARE** för röntgensjuksköterskeprogrammen regelbundna och återkommande nationella möten för att utbyta erfarenheter och diskutera innehållet i programmen på grundnivå.

**Maud Lundén**

Lektor Sahlgrenska Akademin